
                        交 総 第  5 9  号 

                       平 成 31年 １ 月 16日 

 一般社団法人 埼玉県トラック協会 

  会長 鳥 居  伸 雄 様 

                  埼玉県警察本部交通部長 

                        古 賀  康 弘（公印省略） 

 

   交通事故防止対策への協力について（依頼） 

 

 平素から交通事故防止活動に多大なるご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、平成30年中に発生した貨物自動車の関係する交通死亡事故は、一昨年と比

較して15件の大幅増加となり、本年に入ってからも、発生した交通死亡事故５件中、

３件が貨物自動車の関係する交通死亡事故となっています。 

 このような現状を踏まえ、県警察におきましては、ドライバーに対する啓発活動

を強化するため、２月から安全運転管理者等講習及び運転免許証更新時講習の際に、

別添資料の交通事故に伴う免許の停止、処分等の行政処分事例を紹介し、交通事故

を発生させた際のリスク等を理解していただき、安全運転意識の醸成を図ることと

しております。 

 つきましては、貴協会の加入事業者様におかれましても、交通事故に伴う免許の

停止、処分等の行政処分事例を掲載した別添資料を活用していただき、従業員に対

してご指導をしていただくなど、交通事故防止へのご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 
 

【本件担当】 

 埼玉県警察本部交通部交通総務課 

  課長補佐 伊藤 

  電話：048(832)0110（内線5052） 

 


